
13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 1

ATOS DO EXECUTIVO

             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 13 de Setembro de 2018                Nº 0217

DECRETO Nº 1005/18

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita em
Exercício do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, CELSO WANDERLEI MARIN, como
gestor dos contratos dos Pregões Eletrônicos 080 e 081/
2018 – Projeto 30- Paranacidade.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 05 de setembro de
2018, revogando todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2018.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1006/18

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, POLIANA AMABILLI
SPINASSE, inscrita no CPF/MF sob o nº 064.808.329-22, e
portadora do RG nº 10.371.905-4 SSP-SP, detentora do cargo
de EDUCADOR INFANTIL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 01 de setembro de
2018, revogando em especial o decreto 990/18.

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 2018.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1007/18

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 115/17 de 18/12/2017  – Lei Orçamentária Anual

2018.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita
do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 1.335.000,00
(um milhão, trezentos e trinta e cinco mil reais), para refor-
ço das seguintes dotações orçamentárias em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

112 2 1 4 122 2 2.022 3.1.90.11 1000 25.000,00         

120 2 1 4 122 2 2.022 3.3.90.46 1000 5.000,00            

125 3 1 4 122 2 2.025 3.1.90.11 1000 90.000,00         

133 3 1 4 122 2 2.025 3.3.90.46 1000 25.000,00         

154 4 1 12 361 6 2.031 3.3.90.30 104 80.000,00         

158 4 1 12 361 6 2.031 3.3.90.39 104 110.000,00       

159 4 1 12 361 6 2.031 3.3.90.46 104 210.000,00       

391 7 1 8 244 8 2.093 3.1.90.11 1000 120.000,00       

602 10 1 4 122 2 2.191 3.1.90.03 1000 115.000,00       

603 10 1 4 122 2 2.131 3.1.90.11 1000 300.000,00       

615 10 1 4 122 2 2.131 3.3.90.93 1000 50.000,00         

648 11 1 4 122 2 2.176 3.3.90.46 1000 20.000,00         

688 12 2 8 243 8 2.018 3.3.90.46 1000 10.000,00         

714 16 1 20 605 5 2.208 3.1.90.11 1000 50.000,00         

722 16 1 20 605 5 2.208 3.3.90.46 1000 15.000,00         

TOTAL 1.225.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente, conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

148 4 1 12 361 6 2.031 3.1.90.04 104 400.000,00       

521 521 9 1 15 451 2.122 3.1.90.11 1000 825.000,00       

TOTAL 1.225.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro de 2018.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 774/18

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que es-
pecifica.

ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, Prefeita



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 20182

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições legais e exercício regular de seu
cargo, e tendo em vista requerimento protocolado em 09
de agosto de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
JULIANA APARECIDA MENDONÇA detentora do cargo de
MERENDEIRA, lotada no CMEI “Anjo Gabriel”, vinculada
ao Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 10 de se-
tembro de 2018, revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito, 12 de setembro  de 2018.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Prefeita em Exercício
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1210/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Humberto Cardoso

Cargo:Chefe de Divisão de Varrição Urbana

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana

Departamento: Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana

Dias: 02 e 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Protocolo de documentos no Insti-
tuto das Águas do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

      Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1211/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04, 05 e 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veiculo Micro placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1212/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 3

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04, 05 e 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Van (199) placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1213/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02, 03 e 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com con-
sultas, que será com o veiculo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1214/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1215/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 04h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Marília – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Gol placa AXQ 2674.



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 20184

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1216/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1217/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será realizado pelo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1218/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

 Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será realizado com o veiculo Spin placa
BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1219/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 5

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 07h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1220/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 01 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1221/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será com o veiculo Ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1222/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 20186

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1223/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 11h10min

Horário de Chegada: 19h20min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1224/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1225/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 14h10min

Horário de Chegada: 22h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde com o veiculo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1226/18



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 7

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Reunião na SEIL – Secretaria de
Infraestrutura e Logística do Paraná, SEDU e no Tribu-
nal de Contas do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1227/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03, 04 e 05 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-

tamento de saúde, que será com o veículo Micro placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1228/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to, que será realizado com o veiculo Spin placa BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1229/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 20188

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1230/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Ambulância placa ATB
4262.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1231/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-

RIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 16h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1232/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Ourinhos – SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 9

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1233/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 03 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1234/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04, 05 e 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1235/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Ambulância placa AXQ
2677.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1236/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201810

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos re-
ais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será com o veiculo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1237/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 10h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será realizado com o veiculo Spin placa
BAW 6784.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1238/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1239/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 08h10min

Horário de Chegada: 16h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde com o veiculo Voyage placa ATU 2156.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2018.



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 11

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1240/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 04 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1241/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com consultas,
que será com o veiculo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1242/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1243/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201812

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado pelo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1244/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 13h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Spin placa BAW
6778.

Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1245/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 09h20min

Horário de Chegada: 17h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Ambulância placa
ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1246/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 13

Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1247/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo:Chefe de Divisão de Fiscalização, Tráfego e Ad-
ministração

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana

Departamento: Infraestrututa Urbana

Dias: 05 e 06 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h10min

Horário de Chegada: 23h55min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: A serviço da Secretaria de Saúde,
realizando transporte de paciente para o Hospital do Tra-
balhador.

Gabinete do Prefeito, 05 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1248/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Onivaldo Pereira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 06, 07, 08, 09 e 10 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Toledo – PR

Objetivo da viagem: Transporte de atletas que estarão repre-
sentando o Município na fase final do 31º Jogos da Juventude
do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1249/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Silvio Victor

Cargo:Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Administração

Departamento: Administração

Dias: 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 08 (oito)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Destino: Toledo – PR

Objetivo da viagem: Acompanhar os atletas que estarão re-
presentando o Município na fase final do 31º Jogos da Juven-
tude do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1250/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201814

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10, 11, 12, 13 e 14 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com veículo Micro
placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1251/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10, 11, 12, 13 e 14 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e cin-
qüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Van (199) placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1252/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09, 10 e 11 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, com veículo Micro placa BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1253/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 15

Dias: 09 e 10 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com o veículo Micro placa
BBP 1487.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1254/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento, que será com o veiculo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1255/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o

Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1256/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 17h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Spin placa BAW 6778.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201816

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1257/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 07h20min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será realizado com o veiculo Spin placa BAW
6784.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1258/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1259/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento, que será com o veiculo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1260/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 17

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta re-
ais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Gol placa APP
9409.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1261/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta re-
ais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio pla-
ca AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1262/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1263/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 14h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com veículo Palio placa AYM 1656.



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201818

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1264/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1265/2018

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Setembro de 2018.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 06 de Setembro de 2018.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2018

PREGÃO Nº 092/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de locação de som.

VENCEDOR: MUSITECH MÚSICA E TECNOLOGIA EM
ÁUDIO LTDA

VALOR: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 23/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                    AZEMIRO RICARDO DE LIMA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

1 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM (EVENTOS
DE PORTE MEDIO COM OPERADOR CONTENDO: P.A: 08 -
Subwoofers--2x18; 12 - Lines Array 1x10x 2drives ; 02 - Am-
plificadores  50000 Watts 2 Homs; 02 - Amplificadores
32000 Watts 2 Homs; 02 - Amplificadores  12000 Watts 2
Homs: SIDE FILL: 02 - Subwoofers -2X18; 04 - lines Array
1X10X2drives; 01 - Amplificadores  50000 Watts 2 Homs;
01 - Amplificadores  32000 Watts 2 Homs; 01 - Amplificado-
res  12000 Watts 2 Homs: MONITORES: 04 - Monitores
modelo SM 400-2X12X1drive; 01 - Subwoofers -2X18; 01 -
Amplificadores  50000 Watts 2 Homs; 02 - Amplificadores
32000 Watts 2 Homs: CONSOLES: 01 - Mixer de som digital
com 32 canais mono; 01 - Mixer de som digital com 32
canais mono (Stand By): PERIFERICOS: 01 - Drive Rack
4800  (P.A) ; 01 - Drive Rack PA+ (SIDE FILL); 01 - Ultra Gain
Pro ; 02 - Power Play; 01 - Drive Rack  (Stand By); 06 - Filtros
de linha : BACK LINE: 01 - Bateria  EXPORT 12,13,16,22; 01
- Amplificador de Guitarra 100 Watts; 01 - Amplificador de
Guitarra 200 Watts; 01 - Amplificador de Contra Baixo ; 01 -
Caixa para contra baixo 4X10; 01-  Caixa para contra baixo
1X15: MICROFONES: 06 - Direct Box ; 02 - G3 (sem fio); 02
- PW VSET B2 (sem fio); 01 - Beta 52; 04 - Beta 57 A; 05 -
Beta 58; 01 - Beta 91 Bumbo; 04 - Sm 58 lc; 02 - Sm 57 lc; 03
- C 518m ; 01 - C 451 B ; 01 - Set  p/bateria; 25 - Pedestais:



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 19

TRELIÇAS: 04 - Sleeves 4 faces: 04 - Bases: 04 - Cubos
4 faces: 04 - Paus de carga: 04 - Talhas de 1 tn; 04 -
Treliças 04 mts Q30; 04 - Treliças 03 mts Q30; 02 - Tre-
liças 2.5 mts Q30; 05 - Treliças 02 mts Q30; 02 - Treliças
01 mt  Q30; 04 - Treliças 0.5 mt Q30. 34 SERV
2.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2018

PREGÃO Nº 097/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de hora técnica de eletricista.

VENCEDOR: MARCO DA COSTA PAULO 01268312975

VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

                         MARCO DA COSTA PAULO – Representan-
te

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V A -
LOR

MÁX.

UNIT.

1 Hora técnica de serviços de eletricista. 2000
UNID   20,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2018 – 1/2

PREGÃO Nº 096/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos.

VENCEDOR: R.M. SILVEIRA E BARROS LTDA - EPP

VALOR: R$ 207.353,50 (duzentos e sete mil trezentos e
cinqüenta e três reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

    MARIA APARECIDA DE BARROS – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

1 Abraçadeira p/poste duplo T universal
ROMAGNOLE 200 UN 9,30

2 Adaptador p/ tomada padrão novo (Rohs)
DANEVA 50 UN 4,70

3 Arame galvanizado nº 16 MORLAN 200 KG
10,75

4 Arame galvanizado Nº 18 MORLAN 200 KG
14,10

5 Armação presbow 1 x 1 NUCLEAR 50 UN
6,50

6 Armação presbow 2 x 2 NUCLEAR 50 UN
15,00

7 Armação presbow 4 x 4 NUCLEAR 50 UN
28,50

10 Bateria alcalina 09 VEVEREADY 200 UN
10,70

11 Bateria alcalina 9V - 6LR61 SONY 150 UN 8,00

12 Bateria de lítio 03 V MO 2032 (aparelho de HGT)
ENERGIZER 150 UN 4,70

13 Cabeçote de alumínio 1" REI JESUS 100 UN
1,60

14 Cabeçote de aluminio 3/4" REI JESUS 50 UN
1,20

15 Cabo flexível 1 kv 35,00mm 90° especial SIL 500
M 14,20

16 Cabo flexível 4,0mm² 1 KV 90° especial SIL
1000 M 2,00

18 Cabo flexível 95mm²SIL 500 M 44,00

19 Cabo PP 2 x 1,5mm 750V SIL 2500 M 1,74

20 Cabo PP 2 x 4,00 mm 750v SIL 2000 M 4,20

22 Cabo PP 4 x 10mm 1KV SIL 3000 M
19,40

23 Caixa AN1 policarbonato TAF 20 UN
38,00

24 Caixa CN-1 de chapa G.LUNA 15 UN
91,00

25 Caixa CN-1 policarbonato bege TAF 20 UN
70,00

26 Caixa de passagem 20 x 20 de embutir LOPES
60 UN 12,60

27 Caixa de passagem 30 x 30 de sobrepor
ROMAGNOLE 60 UN 32,00

28 Caixa externa P/ 01 moduloTRAMONTINA 100
UN 4,10

30 Campainha cigarra embutir 127V FAME 20 UN
17,20

35 Conector split bolt 25mm INCESA 60 PÇ
4,00

36 Conector split bolt 35mm INCESA 100 PÇ
4,50

37 Conector split bolt 50mm INCESA 30 UN
7,45



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201820

38 Conector split bolt 70mm INCESA 30
UN 9,00

31 Campainha cigarra externa 127V FAME 20
UN 16,00

33 Chave sem fim de curso 100/1E JNG 20
UN 35,00

40 Conector tapit para cabo 4 A1/0 INCESA
50 UN 3,00

45 Conjunto de tomada dupla 2P + T 10A WEG
100 CJ 5,80

51 Disjuntor 1 X 32A Din SOPRANO 50
UN 5,50

52 Disjuntor 1 x 32A UL SOPRANO 30 UN
10,00

53 Disjuntor 1 x 50A DinFOCO 50 UN 7,00

55 Disjuntor 2 x 16 A Din FOCO 60 UN
20,00

57 Disjuntor 2 X 20A Din ELETROMAR 50
UN 21,30

60 Disjuntor 2 x 32A DinFOCO 60 UN 21,00

61 Disjuntor 3 x 100A Din FOCO 20 UN
88,00

63 Disjuntor 3 x 125A Din 10 KA FOCO 20
UN 200,00

64 Disjuntor 3 x 150A UL FOCO 10 UN
215,00

65 Disjuntor 3 x 200A Nema FOCO 20 UN
215,00

66 Disjuntor 3 x 50A DinFOCO 30 UN 29,00

69 Escada de abrir em aluminio com 07 degraus
MOR 20 UN 150,00

71 Furadeira 800w 1/2" 127V BOSCH 6
UN 750,00

72 Lâmpada LED 9 W bulbo 6.000k tubular
REMANCI 200 UN 12,00

75 Lâmpada LED tubular 18W 6000KREMANCI
1000 UN 16,00

76 Luminária comercial 2 x 40W G.LUNA
500 UN 13,20

77 Mangueira de sucção azul 2" IBIRA 100
M 20,00

78 Mangueira marrom 1" x 3,00mm MONTE CLA-
RO 500 M 1,95

79 Mangueira marrom ¾"  x 2,5mm MONTE CLA-
RO 500 M 1,20

84 Módulo cego TRAMONTINA 100 UN
0,50

85 Pino macho 10A TRAMONTINA 100
UN 2,80

86 Pino macho 20A FC FIOS 100 UN
3,50

87 Pino macho 2p+t 20A universal TRAMONTINA
100 UN 4,50

91 Projetor de LED 100W com luz branca fria
REMANCI 50 UN 128,00

92 Projetor de LED 200W com luz branca fria
REMANCI 50 UN 320,00

93 Resistência superducha 127V ENERBRAS 30
PÇ 16,00

94 Soquete polimérico de pressão ENERBRAS
1000 UN 1,45

97 Tomada externa 2P + T padrão 10A FC FIOS
200 UN 3,90

98 Tomada múltipla quádrupla preta MAR-GIRIUS
100 UN 10,00

99 Tomada multipla quintupla TP-5 preta M A R -
GIRIUS 50 UN 13,20

101 União para mangueira 1" AGROJET 50
UN 1,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2018 – 2/2

PREGÃO Nº 096/2018 - PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais elétricos.

VENCEDOR: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -ME

VALOR: R$ 42.361,10 (quarenta e dois mil trezentos e ses-
senta e um reais e cinqüenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 29/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

       ALESSANDRO MARTINS MIGUEL – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.
UNID. VALOR

MÁX.

UNIT.

8 Armação presbow tipo pesada 1 x 1 x 3/16
MILANO 40 PÇ 6,24

9 Base para relê fotoelétrico EXATRON 200
UN 4,46

17 Cabo flexível 50MM² CORFIO 500 M
19,94

21 Cabo PP 2 x 6,00M 750V CORFIO 2000 M
6,14



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 21

34 Conector perfurante primario 10/95mm,
secundario 1,5/10m INTELLI 100 PÇ 5,18

39 Conector split bolt 95mm INTELLI 30
UN 14,50

41 Conjunto 2p+t c/caixa externo PLUZIE
100 PÇ 4,50

42 Conjunto caixa sistema x externa para 1 módulo,
(caixa + módulo) PLUZIE 100 CJ 4,60

43 Conjunto caixa sistema X externa para 2 módulos
(caixa + módulo) PLUZIE 100 CJ 6,00

44 Conjunto caixa sistema X externa para 3 módulos
(caixa + módulo) PLUZIE 100 CJ 7,50

46 Disjuntor 1 x 15A Nema SOPRANO 30
UN 7,29

47 Disjuntor 1 x 20A DinSOPRANO 80 UN
5,60

48 Disjuntor 1 x 20A Nema SOPRANO 60
UN 7,20

49 Disjuntor 1 x 25A Nema SOPRANO 50
UN 5,60

50 Disjuntor 1 x 30A Nema SOPRANO 50
UN 7,20

54 Disjuntor 1 x 50A Nema SOPRANO 20
UN 12,29

58 Disjuntor 2 x 20A nema SOPRANO 60
UN 35,30

59 Disjuntor 2 x 30A Nema SOPRANO 60
UN 35,30

62 Disjuntor 3 x 100A Nema SOPRANO 20
UN 63,18

68 Disjuntor 3 x 70A Nema SOPRANO 30
UN 63,18

70 Fita isolante verde 20m DECOORLUX
100 ROLO 2,60

73 Lâmpada LED 9W bulbo EMPALUX 200
UN 7,00

74 Lâmpada LED bulbo A60 10W E-27 6500K bivolt,
com certificado do INMETRO e 01 ano de garantia
EMPALUX 200 UN 10,61

80 Módulo 1P interruptor paralelo PLUZIE
100 UN 2,43

81 Módulo 1S interruptor PLUZIE 200
UN 1,89

82 Módulo 1T 2P+T 10A (tomada) PLUZIE
400 UN 1,89

83 MÓDULO C/2 RJ11 4 VIAS PLUZIE 20
UN 4,10

88 Placa 4 x 2 1S PLUZIE 100 UN
1,08

89 Placa 4 X 2 2S juntos PLUZIE 100 UN
1,22

90 Placa 4 x 2 2S separados PLUZIE 100 UN
1,22

95 Tampa cega 4 x 2 PLUZIE 100 UN 0,81

96 Tomada 2P + T de embutir PLUZIE 100 UN
2,57

100 Tomada sistema "X" 4 x 2 20A PLUZIE 100
UN 4,46

EXTRATO CONTRATO Nº134/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 127/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADA: RB CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA –
ME

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS

1.1 - Constitui objeto deste instrumento a execução de
obra de conclusão da UPA do Jardim Primavera, conforme
projeto técnico, memorial descritivo, planilha de orçamento e
serviços e cronograma físico-financeiro apresentado na To-
mada de Preços nº 005/2018.

§2º - Os serviços serão executados de acordo com as condi-
ções estabelecidas neste Edital e seus anexos, em obediên-
cia aos projetos e às Normas da ABNT.

CLÁUSULA QUARTA - PRAZO DE EXECUÇÃO

4.1 – O prazo de execução da obra será de 04 (quatro) me-
ses.

DATA: 10/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

 JOÃO HENRIQUE DOS REIS BOLETTA - Representante Le-
gal.

EXTRATO DO CONTRATO N° 146/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2018

PREGÃO PRESENCIAL: 095/2018

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                PAULO ROBERTO MOREIRA - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada para mi-
nistrar aulas de Hip Hop, para atender o Plano de Aplicação
FIA/AFAI.

DO PREÇO: R$¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬ 33.990,00 (trinta e três mil e



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201822

novecentos e noventa reais).

VIGÊNCIA: 06 meses.

DATA: 24/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeita

                    PAULO ROBERTO MOREIRA – Representan-
te

ITEM ESPECIALIDADE QUANT UNID VALOR
MÁX.

UNIT.

1 Oficinas de HIP HOP, com os principais elemen-
tos: música, rap, MC e grafitagem 6 MES
5.665,00

EXTRATO DO CONTRATO N° 147/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2018

PREGÃO PRESENCIAL: 098/2018

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                MECBRÁS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para executar servi-
ços de manutenção com reposição de peças, na Bomba
de Incêndio da viatura ABRT 7791 – IVECO ECTECTOR
170/E22N1, placa APU 9552 do Corpo de Bombeiros.

DO PREÇO: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos
reais).

VIGÊNCIA: 03 meses.

DATA: 30/08/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeita

             FABRICIO HUMEL TEIXEIRA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT
UN VALOR

UNIT VALOR TOTAL

1 Bucha do seletor TRIGLAU 1 UN
138,84 138,84

2 Eixo da bomba TRIGLAU 1 UN
1.487,60 1.487,60

3 Engrenagem inferior do trem TRIGLAU
1 UN 1.785,12 1.785,12

4 Engrenagem intermediária da bomba
TRIGLAU 1 UN 1,586,78 1,586,78

5 Engrenagem superior TRIGLAU 1
UN 1,854,55 1,854,55

6 Garfo da caixa TRIGLAU 1 UN
446,28 446,28

7 Óleo de transmissão da caixa de transferência SAE-
50 TRIGLAU 5 L 17.852 89,26

8 Porca do rotor TRIGLAU 1 UN
49,59 49,59

9 Retentor do conjunto da bomba centrifuga
TRIGLAU 1 UN 178,51 178,51

10 Rolamentos conjunto completo TRIGLAU 1
UN 575,21 575,21

11 Selo mec da bomba de incêndio TRIGLAU 1
UN 575,21 575,21

12 Semi eixo transmissão da entrada TRIGLAU
1 UN 1,586,78 1,586,78

13 Semi eixo transmissão do diferencial TRIGLAU
1 UN 1.785,12 1.785,12

14 Serviço de manutenção em bomba de incêndio de
viatura do corpo de bombeiros; Desmontagem, recupera-
ção e montagem do conjunto de bomba centrífuga e caixa
de transferência do equipamento. MECBRÁS 1
UN 3.173,55 3.173,55

15 Serviço de remover e instalar bomba de incêndio de
viatura do Corpo de bombeiros MECBRÁS 1
UN 1,487,60 1,487,60

EXTRATO DO CONTRATO N° 150/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2018

PREGÃO PRESENCIAL: 080/2018

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA

OBJETO: Aquisição de automóvel de passeio FIAT / CRONOS
DRIVE 1.3 - 2018/2019DO – Recurso PARANACIDADE.

PREÇO: R$ 55.552,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA: 05/09/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

     MARCELO DE PAULA SCHMIDT – Representante

EXTRATO DO CONTRATO N° 151/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2018

PREGÃO PRESENCIAL: 081/2018

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                SAMP AUTOVEÍCULOS LTDA

OBJETO: Aquisição de automóvel de passeio FIAT / CRONOS



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 23

DRIVE 1.3 - 2018/2019DO – Recurso PARANACIDADE.

PREÇO: R$ 55.552,00 (dezesseis mil e oitocentos re-
ais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA: 05/09/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

   MARCELO DE PAULA SCHMIDT – Representante

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº117/2018- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº183/2018

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Aquisição de um veículo zero km para o Corpo
de Bombeiros.

CREDENCIAMENTO: Até 09h29m do dia 26 de setem-
bro de 2018.

ABERTURA: Às 09h30m do dia 26 de setembro de 2018.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br  INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 13 de setembro de 2018.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº039/2018

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa, DEPARTAMENTO IMPRENSA OFICIAL DO
ESTADO DO PARANÁ; CNPJ: 76.437.383/0001-21, para
publicações de processos licitatórios por um período
de 04 meses, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com
base no artigo 24, inciso XVI da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 13 de setembro de 2018.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 019/2018

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a

inexigibilidade de licitação em favor de INSTITUTO BRIO CO-
NHECIMENTOS, CNPJ. 10.426.402/0001-06 para contratação
do Instituto Brio Conhecimentos Escolas de Carreiras, curso
on-line, Formação Continuada para Gestores Escolares e
Equipe da Secretaria de Educação, no valor total de R$
3.000,00 (três mil reais), conforme solicitado pela Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo n° 12115/2018, em confor-
midade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 25, inciso II.

Cornélio Procópio, 13 de setembro de 2018.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 040/2018

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da pes-
soa física FERNANDO SHIGUERO MAKI, CPF: 858.958.739-
87, para locação do imóvel situado na Rua Presidente Dutra,
116 – Vitória Régia, que será utilizado para instalação do
CAPS UA (Unidade de Acolhimento), conforme solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 11452/2018.  O
valor total do investimento é de R$ 3.549,99 (um mil quinhen-
tos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos) para
03 (três) meses, em conformidade com o art. 26 da Lei
nº8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
X.

Cornélio Procópio, 13 de setembro de 2018.
Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Prefeita em Exercício



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201824

ATOS DO LEGISLATIVO



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 25



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201826



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 27



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201828



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 29



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201830



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 31



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201832



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 33



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201834



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 35



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201836



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 37



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201838



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 39



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201840



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 41



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201842



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 43



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201844



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 45



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201846



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 47



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201848



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 49



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201850



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 51



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201852



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 53



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201854



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 55



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201856



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 57



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201858



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 59



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201860



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 61



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201862



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 63



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201864



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 65



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201866



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 67



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201868



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 69



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201870



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 71



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201872



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 73



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201874



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 75



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201876



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 77



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201878



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 79



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201880



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 81



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201882



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 83



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201884



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 85



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201886



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 87



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201888



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 89



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201890



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 91



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201892



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 93



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201894



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 95



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201896



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 97



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 201898



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 99



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018100



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 101



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018102



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 103



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018104



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 105



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018106



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 107



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018108



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 109



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018110



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 111



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018112



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 113



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018114



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 115



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018116



13 de Setembro de 2018                                 Diário Oficial - nº 0217 117



                                                      Diário Oficial - nº 0217                                      13 de Setembro de 2018118


		2018-09-14T11:53:56-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




